

2016 - 2020

PROCEDIMIENTO DE LICITACION PÚBLICA, DE CARÁCTER NACIONAL
No. MMCH-FDOGP-LP028-18

ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA CONSTRUCCION, INHERENTE A LA OBRA:
PAVIMENTACIÓN HCA. EN ACCESO PRINCIPAL EN LA LOC. DE CIMBRONES,
MINERAL DEL CHICO, HGO.

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

En el Municipio del Mineral del Chico, Hgo., siendo las 11:00 horas del día 19 del mes de Diciembre del año 2018, reunidos los servidores públicos integrantes del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público de este Ayuntamiento, el representante de la Secretaría de Contraloría de Gobierno del Estado y licitantes participantes, con la finalidad de llevar a cabo la Junta de Aclaraciones del mencionado procedimiento de contratación.

Lo anterior con fundamento en lo que establecen los artículos 38 fracción III y 40 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público del Estado de Hidalgo, así como lo señalado en los artículos 28, 29 y 30 de su Reglamento.

Previa verificación de la correcta publicación de la convocatoria del presente procedimiento en el Periódico Oficial del Estado y en la página de internet www.mineraldelchico.gob.mx, se proceden hacer las siguientes aclaraciones:

ACLARACIONES POR PARTE DE LA CONVOCANTE

Aclaraciones Administrativas

1.- Se aclara a los licitantes participantes, que con relación al registro en el padrón de proveedores de la administración pública estatal, deberán apegarse al Artículo 77. Fracción III. De la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público del Estado de Hidalgo así como al Numeral 3. De las bases de esta licitación, "Firma del Contrato" en su cuarto párrafo fracción III. Para poder proveer los bienes motivo del presente concurso.

1.- Se aclara a los licitantes participantes, que con relación a quien será dirigida la documentación habrán de hacerlo al C. Fernando Baltazar Monzalvo, Presidente Municipal Constitucional, del Mineral del Chico, Hgo.

Aclaraciones Técnicas

Ninguna

ACLARACIONES POR PARTE DE LA CONVOCANTE

Administrativas

LICITANTE: VERÓNICA VIANA HERNÁNDEZ

1.- ¿EN EL DOCUMENTO VI.- GARANTÍA DE SERIEDAD, DICE QUE SERÁ MEDIANTE FIANZA, PODRÍAMOS CAMBIARLO POR CHEQUE CRUZADO?

Respuesta: TOMANDO EN CONSIDERACIÓN LA FECHA PROGRAMADA PARA LA INTEGRACIÓN DE SUS PROPUESTAS, LA GARANTÍA DE SERIEDAD PODRÁ SER CHEQUE CERTIFICADO O DE CAJA, POR EL CINCO POR CIENTO DE SU PROPUESTA, CONSIDERANDO EL I.V.A.

2016 - 2020

PROCEDIMIENTO DE LICITACION PÚBLICA, DE CARÁCTER NACIONAL
No. MMCH-FDOGP-LP028-18

ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA CONSTRUCCION, INHERENTE A LA OBRA:
PAVIMENTACIÓN HCA. EN ACCESO PRINCIPAL EN LA LOC. DE CIMBRONES,
MINERAL DEL CHICO, HGO.

Aclaraciones Técnicas

1.- ¿EL CEMENTO GRIS REQUIERE QUE PRENTEMOS CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE NORMA?

Respuesta:

SÍ, DEBERÁ DE PRESENTARLO.

Entendidas y aceptadas las aclaraciones anteriores, éstas forman parte integrante de las propias bases de la presente Licitación, por lo que resulta obligatorio su cumplimiento para la elaboración de las propuestas de los licitantes participantes.

Se hace constar que al término de la presente reunión, se entrega una copia de esta Acta a todos los asistentes, poniéndose a disposición de los interesados que no hayan asistido se fijará un ejemplar del acta correspondiente en el mural de avisos y anuncios de esta Presidencia Municipal, ubicado en el acceso principal del edificio sita en: plaza principal s/n Mineral del Chico, Hidalgo., C.P. 42120 siendo este un lugar visible al que tendrá acceso el público, donde permanecerá, por un término no menor de cinco días hábiles. Asimismo, se difundirá un ejemplar de dichas actas en la página de internet de esta convocante www.mineraldelchico.gob.mx dicho procedimiento sustituirá a la notificación personal, para efectos de su notificación.

No habiendo otro asunto que tratar se da por terminada la presente reunión, siendo las 11:40 horas del mismo día de su inició, firmando para constancia y de conformidad todos y cada uno de los que estuvieron presentes y participaron en la misma, la falta de firma de algún licitante, no invalidará su contenido y efectos.

COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO
DEL AYUNTAMIENTO DEL MINERAL DEL CHICO.



PRESIDENTE DEL COMITE

C. FERNANDO BALTAZAR MONZALVO
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL

2016 - 2020



SECRETARIA EJECUTIVA DEL COMITE

C. BLANCA HERRERA PEREZ
TESORERA MUNICIPAL

2016 - 2020

PROCEDIMIENTO DE LICITACION PÚBLICA, DE CARÁCTER NACIONAL
No. MMCH-FDOGP-LP028-18

ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA CONSTRUCCION, INHERENTE A LA OBRA:
PAVIMENTACIÓN HCA. EN ACCESO PRINCIPAL EN LA LOC. DE CIMBRONES,
MINERAL DEL CHICO, HGO.



VOCAL DEL COMITE

C. MIGUEL ANGEL LOPEZ HERNANDEZ
DIRECTOR DE OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES
2016 - 2020



ASESOR DEL COMITE

C. FANNY VALENCIA PEREZ
SINDICA PROCURADORA



ASESOR DEL COMITE

LIC. LUCIANO DAVID MEJIA PEREZ
CONTRALOR MUNICIPAL
2016 - 2020

ASESOR

NO SE PRESENTÓ
REPRESENTANTE DE LA SECRETARIA DE
CONTRALORÍA

LICITANTES ASISTENTES.

	OBSERVACIONES
C. Verónica Viana Hernández	C. Verónica Viana Hernández

